



Wicemarszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanisław Tyszka

URZĄD MIASTA I GMINY OGRODZIEŃC	
wpl. dn.	30 -11- 2017
L. dz.	10582/2017
Podpis

Warszawa, 27 listopada 2017 r.

RM / 4

Szanowni Państwo!

Przywrócenie samorządu terytorialnego było jednym z największych sukcesów polskiej transformacji. Zaangażowanie tysięcy ludzi, oddolność i duch obywatelski pozwoliły na zbudowanie sprawnie działających instytucji służących lokalnym wspólnotom, naszym „małym ojczyznom”.

Obecnie w Sejmie procedowany jest projekt ustawy, zgłoszony przez grupę posłów PiS, przewidujący daleko idące zmiany w Kodeksie wyborczym w zakresie organizacji wyborów samorządowych (druk sejmowy nr 2001). Projekt ten jest w mojej ocenie bardzo niebezpieczny dla polskiej samorządności.

Projekt zakłada przede wszystkim likwidację Jednomandatowych Okręgów Wyborczych do rad gmin. W wyborach do rad powiatów i sejmików województwa przewiduje zaś zmniejszenie maksymalnej liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach, co w sposób jednoznaczny preferuje duże, najczęściej partyjne komitety wyborcze. Zmiany te zdecydowanie ograniczają możliwość kandydowania Obywatelom niebędącym członkami partii politycznych. Wejście tego projektu w życie wprowadzi de facto dwupartyjny system w polskich samorządach. Inne proponowane zmiany, dotyczące technicznych zasad organizacji wyborów samorządowych mogą, zdaniem wielu ekspertów, doprowadzić do destabilizacji procesu wyborczego.

Zapraszam Państwa do współpracy w obronie samorządu i biernego prawa wyborczego Obywateli. Czynnikiem gwarantującym sukces polskiej samorządności była apartyjność. Skrajne upartyjnienie samorządów może zniweczyć wieloletni wysiłek samorządowców na rzecz rozwoju naszych „małych ojczyzn”. Pośpiech, z jakim jest procedowany ten projekt, a także bardzo krótki czas na wdrożenie nowych przepisów, nie wróżą polskiej samorządności nic dobrego. Doświadczenie obecnej kadencji Sejmu pokazuje jednak, że pod wpływem masowej, społecznej presji partia rządząca jest w stanie wycofać się ze swoich niesłużących Obywatelom pomysłów. Jeśli nie uda się zatrzymać prac nad tym projektem na etapie parlamentarnym, będziemy zwracali się do Prezydenta RP Andrzeja Dudy z apelem o niepodpisywanie ustawy. Jeśli będzie trzeba wystąpimy też z obywatelskim wnioskiem o przeprowadzenie w tej sprawie ogólnokrajowego referendum. Jedno jest pewne - tylko działając razem jesteśmy w stanie obronić polską samorządność!

Zwracam się do Państwa z prośbą o odczytanie niniejszego listu na posiedzeniu Rady Gminy lub Rady Miasta. Serdecznie zapraszam do bezpośredniego kontaktu pod adresem e-mail: sekretariat.tyszka@sejm.gov.pl.

Z wyrazami szacunku,

Styszka

Do wiadomości radnych.